
Miljø- og teknikudvalget 17-08-2022

Stillingtagen til høringssvar til ændring af Planloven  

22/8387 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Bolig- og Planstyrelsen har sendt vedlagte udkast til lov om ændring af lov om planlægning, lov om 

Planklagenævnet og lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet i høring frem til 18. august 2022. 

Høringsbrev og udkast til lovforslaget er vedlagt. 

 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til et høringssvar vedrørende ændring om 

planlægning. Ændring af lov om Planklagenævnet og lov om Miljø- og Fødeklagenævnet er ikke 

relevant for Norddjurs Kommune, da dette primært vedrører processuelle forhold i klagesager i 

Nævnenes Hus. 

 

Vedlagte høringssvar berører særligt lovændringerne vedrørende planlægning for store 

solcelleanlæg.  

 

Med lovændringen åbnes op for en lempelse for planlægning for opstilling af solceller i landskaber, 

der er karakteriseret ved herregårdslandskaber eller godslandskaber. Som det fremgår af udkastet til 

høringssvaret, opfordrer Norddjurs Kommune til overvejelser om yderligere lempelser, idet 

Norddjurs Kommune har erfaret, at også planlægning indenfor kystnærhedszonen og 

bevaringsværdige landskaber i øvrigt kan give anledning til en barriere, som kan betyde væsentlig 

reduktion i størrelsen på disse anlæg. 

 

I høringssvaret peges blandt andet på, at store dele af Norddjurs Kommune ligger indenfor 

kystnærhedszonen, og desuden er der store dele af kommunens arealer, der er udpeget som 

henholdsvis bevaringsværdigt landskab, specifik geologisk interesseområde samt værdifuldt 

kulturmiljø. Store dele af Norddjurs Kommune er desuden skov med fredskovspligt. Det kan 

således være en svært at finde plads til store solcelleanlæg uden at berøre disse arealinteresser, og 

det er en udfordring i forhold til kommunens ønske om at bidrage til den grønne omstilling. 



Miljø- og teknikudvalget 17-08-2022

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021 og verserende lokalplanlægning for solcelleanlæg. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at udkast til høringssvar godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 17-08-2022 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3339824 

Åben Høringsbrev fra Bolig- og Planstyrelsen (109731/22) (H) 

2 - 

3339825 

Åben Udkast til forslag til ændring af planloven (109732/22) (H) 

3 - 

3341734 

Åben Høringliste (111257/22) (H) 

4 - 

3341735 

Åben Udkast fra Norddjurs Kommune til høringssvar til 

ændring af Planloven 

(111258/22) (H) 
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